Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº ......./2025

Srº Vereador Thiago Garrocho (PL – Partido Liberal)

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL ASFALTAMENTO  DA RUA DINÁ
BOTELHO SILVA, NO BAIRRO RECANTO DA
SEREIA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador que abaixo subscreve, no exercício de suas prerrogativas legais e

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do

Regimento Interno,  após manifestação do Plenário,  que seja  encaminhada ao

Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  seguinte  INDICAÇÃO:

 Solicita-se o asfaltamento da Rua Diná Botelho Silva, no Bairro Recanto da

Sereia,  em  resposta  a  uma  reivindicação  antiga  dos  moradores.  Eles

afirmam que,  enquanto outras ruas da região já foram pavimentadas,  a

mencionada ainda não recebeu essa benfeitoria.  Os moradores relatam

que, apesar de pagarem IPTU, não têm recebido a devida atenção por

parte da administração pública municipal.

Sala das Sessões. 27 de Janeiro de 2025

______________________________
Thiago Garrocho (PL)

Vereador

________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/
mailto:presidencia@cmg.es.gov.br

	Estado do Espírito Santo

		2025-01-27T23:07:04-0300